埼玉県公安委員会告示第10号

 平成14年埼玉県公安委員会告示第321号（自動車及び原動機付自転車の運転免許に係る申請

書、変更届及び申込書の提出日時及び場所に関する公安委員会告示）の一部を次のように改正

し、令和４年２月１日から施行する。

  令和４年１月25日

                     埼玉県公安委員会委員長 加 村 啓 二

 別表を次のように改める。

別表

申請書、届出書及び申込書の別
日      時 場  所

 受付区分

運転免許、

技能検査及

び限定解除

審査申請書

(1) 道路交通法（昭

和35年法律第105

号）第97条の２の

規定により技能試

験及び学科試験を

免除又はそれらの

一部を免除される

者が運転免許を申

請するとき。

(2) 道路交通法第91

条の規定により運

転することができ

る自動車等の種類

を限定された者で

その限定の全部又

は一部の解除を受

けるもの及び自動

車等を運転するこ

とについて必要な

条件を変更する者

のうち、技能審査

を受けないものが

限定解除審査又は

条件変更（眼鏡等

を変更するべきこ

ととする条件変更

を除く。）審査を

申請するとき。

 月曜日から金曜日までの日の午後

１時から午後１時45分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律（昭

和23年法律第178号）に規定する休日

及び12月29日から翌年の１月３日ま

での日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

道路交通法第 91

条の規定により眼

鏡等を使用すべき

こととする条件変

更 を 申 請 す る と

き。

 日曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から正午まで及び午後１時

から午後５時までの間。ただし、国

民の祝日に関する法律に規定する休

日及び12月29日から翌年の１月３日

までの日を除く。

 月曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から正午まで及び午後１時

から午後５時までの間。ただし、国

民の祝日に関する法律に規定する休

日及び12月29日から翌年の１月３日

までの日を除く。

各警察署（鴻巣

警 察 署 を 除

く。）

道路交通法第 91

条の規定により運

転することができ

る自動車等の種類

を限定された者で

その限定の全部又

は一部の解除を受

けるものが限定解

除審査を申請する

とき及び自動車等

を運転することに

ついて必要な条件

を変更する者が条

件変更審査を申請

するとき。

 月曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前９時15分までの

間。ただし、国民の祝日に関する法

律に規定する休日及び12月29日から

翌年の１月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

道路交通法第 89

条第３項の規定に

よる技能検査を申

請するとき。

前記受付区分に

該当しない者が運

転免許又は仮運転

免許を申請すると

き。

運転免許証再交付申請書  月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後４時15分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

  月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時30分まで及び午後

１時から午後４時15分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

  運転免許証の記載事

項の変更のうち、県外

からの転入の届出と同

時に運転免許証の再交

付を申請するとき。

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前10時30分まで及び午後

１時から午後３時までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

  次のいずれかに該当

する者が運転免許証の

更新と同時に運転免許

証の再交付を申請する

とき。

  (1) 道路交通法第92

条の２第１項の表

備考一の２に規定

する優良運転者

  (2) 道路交通法施行

令第37条の６及び

第37条の６の２に

該当する者

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前10時30分まで及び午後

１時から午後３時までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

 月曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前10時まで及び午後

１時から午後１時30分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

  前記受付区分の(1)

及び(2)のいずれにも

該当しない者が運転免

許証の更新と同時に運

転免許証の再交付を申

請するとき。

 次のいずれかに該当

する者が運転免許証の

記載事項変更のうち、

県外からの転入の届出

と同時に運転免許証の

更新及び再交付を申請

するとき。

 (1) 道路交通法第92

条の２第１項の表

備考一の２に規定

する優良運転者

 (2) 道路交通法施行

令第37条の６及び

第37条の６の２に

該当する者

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前10時30分まで及び午後

１時から午後３時までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

 月曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前11時30分までの

間。ただし、国民の祝日に関する法

律に規定する休日及び12月29日から

翌年の１月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

 前記受付区分の(1)

及び(2)のいずれにも

該当しない者が運転免

許証の記載事項の変更

のうち、県外からの転

入の届出と同時に運転

免許証の更新及び再交

付を申請するとき。

運 転 免

許 証 更

新 申 請

書

運 転 免

許 証 の

更 新 期

間 前 に

お け る

免 許 証

の 更 新

申請書

 次のいずれかに該当

する者が運転免許証用

写真を持参しないで運

転免許証の更新を申請

するとき。

 (1) 道路交通法第92

条の２第１項の表

備考一の２に規定

する優良運転者

 (2) 道路交通法第92

条の２第１項の表

備考一の３に規定

する一般運転者

 (3) 道路交通法施行

令第37条の６及び

第37条の６の２に

該当する者

 (4) 道路交通法施行

規則第38条第11項

第１号ただし書に

該当する者

 月曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前11時まで及び午後

１時から午後３時30分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

各警察署（鴻巣

警 察 署 を 除

く。）

 日曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前11時まで及び午後

１時から午後３時30分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

 前記受付区分の(1)

から(4)までのいずれ

にも該当しない者が運

転免許証用写真を持参

しないで運転免許証の

更新を申請するとき。

 日曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前11時まで及び午後

１時から午後２時30分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

 次のいずれにも該当

しない者が運転免許証

用写真を持参して運転

免許証の更新を申請す

るとき。

 (1) 道路交通法第103

  条の規定により免

   許の効力が停止さ

  れている者

 (2) 運転免許証の再

交付の申請と同時

に更新を申請する

者

 火曜日から金曜日までの日の午前

９時30分から午前10時までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

 次のいずれかに該当

する者が国外運転免許

証交付申請と同時に運

転免許証の更新を申請

するとき。

 (1) 道路交通法第92

条の２第１項の表

備考一の２に規定

する優良運転者

 (2) 道路交通法施行

令第37条の６及び

第37条の６の２に

該当する者

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前10時30分まで及び午後

１時から午後３時までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

  月曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前10時まで及び午後

１時から午後１時30分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

 前記受付区分の(1)

及び(2)のいずれにも

該当しない者が国外運

転免許証交付申請と同

時に運転免許証の更新

を申請するとき。

経 由 申

請書

 道路交通法第92条の

２第１項の表備考一の

２に規定する優良運転

者が運転免許証の更新

を申請するとき。

  日曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前11時まで及び午後

１時から午後３時30分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

運転免許取消申請書

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後３時30分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

各警察署（鴻巣

警 察 署 を 除

く。）

 日曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後３時30分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

運転経歴証明書交付申請書  日曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後３時30分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

  運転免許の申請によ

る取消しと同日に運転

経歴証明書の交付を申

請するとき。

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後３時30分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

各警察署（鴻巣

警 察 署 を 除

く。）

  次のいずれかに該当す

る者が運転経歴証明書を

申請するとき。

 (1) 運転免許を失効した

後５年以内の者

 (2) 県外で運転免許の取

消しの申請を行った後

５年以内の者

月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後３時30分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

運転経

歴証明

書再交

付申請

書

 道路交通法施行規則

の一部を改正する内閣

府令（平成23年内閣府令

第70号）附則第２項に該

当する者が運転経歴証明

書の再交付を申請すると

き。

月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後３時30分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

  前記受付区分に該当

しない者が運転経歴証明

書の再交付を申請すると

き。

 埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

運転経歴証明書記載事項変更届

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から正午まで及び午後１時から

午後４時15分までの間。ただし、国

民の祝日に関する法律に規定する休

日及び12月29日から翌年の１月３日

までの日を除く。

各警察署（鴻巣

警 察 署 を 除

く。）

  日曜日から金曜日までの日の午前

９時から正午まで及び午後１時から

午後４時15分までの間。ただし、国

民の祝日に関する法律に規定する休

日及び12月29日から翌年の１月３日

までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

国外運転免許証交付申請書  月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時30分まで及び午後

１時から午後４時15分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

各警察署（鴻巣

警 察 署 を 除

く。）

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後４時15分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

運転免許証記載事項変更届  月曜日から金曜日までの日の午前

９時から正午まで及び午後１時から

午後４時15分までの間。ただし、国

民の祝日に関する法律に規定する休

日及び12月29日から翌年の１月３日

までの日を除く。

各警察署（鴻巣

警 察 署 を 除

く。）

 日曜日から金曜日までの日の午前

９時から正午まで及び午後１時から

午後４時15分までの間。ただし、国

民の祝日に関する法律に規定する休

日及び12月29日から翌年の１月３日

までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

  国外運転免許証交付

申請と同時に運転免許

証の記載事項の変更の

届出をするとき。

 月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時30分まで及び午後

１時から午後４時15分までの間。た

だし、国民の祝日に関する法律に規

定する休日及び12月29日から翌年の

１月３日までの日を除く。

埼玉県警察再交

付・国外運転免

許センター

（埼玉県さいた

ま市大宮区桜木

町１丁目７番地

５）

   月曜日から金曜日までの日の午前

９時から午前11時まで及び午後１時

から午後４時15分までの間。ただ

し、国民の祝日に関する法律に規定

する休日及び12月29日から翌年の１

月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）

再試験受験申込書  月曜日から金曜日までの日の午前

８時30分から午前９時15分までの

間。ただし、国民の祝日に関する法

律に規定する休日及び12月29日から

翌年１月３日までの日を除く。

埼玉県警察運転

免許センター

（埼玉県鴻巣市

鴻巣405番地４）